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Juni 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 609 1.577 7.758 53.118 439 1.722 1.237 6.630 147 1.031 202 1.176 10.392 -9,9% 65.254 -4,9% 6,28

Deutschnonsberg 17 62 383 1.275 12 44 32 77 14 48 14 27 472 -17,3% 1.533 -1,3% 3,25

Dorf Tirol 440 1.390 11.725 80.739 731 2.777 1.624 8.961 435 3.252 326 1.582 15.281 -3,3% 98.701 -0,9% 6,46

Hafling-Vöran-Meran 2000 311 958 2.974 18.395 201 785 443 2.212 92 620 128 597 4.149 -5,9% 23.567 -2,5% 5,68

Lana und Umgebung 1.086 3.395 10.884 69.485 1.085 3.458 1.226 6.537 469 2.653 497 1.743 15.247 -10,6% 87.271 -4,6% 5,72

Marling 338 1.291 2.687 15.526 416 1.408 715 3.446 100 676 94 686 4.350 -7,6% 23.033 -8,1% 5,29

Meran 4.246 11.689 13.861 65.128 2.534 6.869 3.386 11.968 960 3.191 3.068 10.440 28.055 3,2% 109.285 9,2% 3,90

Nals 192 372 1.450 8.054 172 550 90 480 34 160 110 319 2.048 -13,9% 9.935 -0,8% 4,85

Naturns-Plaus 534 1.823 6.150 41.375 619 1.986 2.478 12.477 318 1.767 260 1.506 10.359 -13,1% 60.934 -8,8% 5,88

Partschins 414 943 4.428 28.259 282 896 632 2.963 94 443 202 530 6.052 -9,0% 34.034 -7,8% 5,62

Passeiertal 1.177 3.349 10.585 59.042 853 2.530 1.437 6.694 350 1.909 490 1.713 14.892 -4,1% 75.237 -1,7% 5,05

Schenna 531 1.842 14.116 103.604 639 2.535 1.746 9.596 321 2.336 298 1.387 17.651 -4,6% 121.300 0,1% 6,87

Schnals 417 1.249 1.846 7.224 90 196 94 267 83 454 133 365 2.663 -8,7% 9.755 -14,8% 3,66

Tisens-Prissian 130 397 2.137 12.710 187 799 138 868 60 286 59 375 2.711 -6,3% 15.435 -3,8% 5,69

Ultental-Proveis 442 1.435 2.035 11.720 146 404 76 287 22 126 151 304 2.872 -15,6% 14.276 -16,0% 4,97

Insgesamt 10.884 31.772 93.019 575.654 8.406 26.959 15.354 73.463 3.499 18.952 6.032 22.750 137.194 -5,7% 749.550 -2,2% 5,46

Marktanteil Übern. 4,2% 76,8% 3,6% 9,8% 2,5% 3,0% 100,0%

Juni 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 699 1.858 7.317 51.695 347 1.418 1.185 6.498 133 820 169 1.125 9.850 -5,2% 63.414 -2,8% 6,44

Deutschnonsberg 34 103 265 872 19 25 19 65 21 77 0 18 358 -24,2% 1.160 -24,3% 3,24

Dorf Tirol 550 1.568 11.210 78.988 628 2.506 1.602 9.302 308 2.366 314 1.667 14.612 -4,4% 96.397 -2,3% 6,60

Hafling-Vöran-Meran 2000 509 1.434 2.545 14.812 298 1.217 550 2.666 112 766 170 691 4.184 0,8% 21.586 -8,4% 5,16

Lana und Umgebung 1.051 2.793 10.384 63.099 898 3.374 1.381 6.846 384 2.446 329 1.387 14.427 -5,4% 79.945 -8,4% 5,54

Marling 360 1.196 2.662 16.238 467 1.569 806 4.186 76 488 176 968 4.547 4,5% 24.645 7,0% 5,42

Meran 5.419 13.530 13.579 59.124 2.574 6.588 2.949 10.453 1.061 3.839 3.203 11.086 28.785 2,6% 104.620 -4,3% 3,63

Nals 294 811 1.461 6.903 186 640 130 489 45 142 77 272 2.193 7,1% 9.257 -6,8% 4,22

Naturns-Plaus 652 2.304 5.658 35.051 557 1.966 2.274 12.046 237 1.338 193 1.280 9.571 -7,6% 53.985 -11,4% 5,64

Partschins 438 1.198 4.140 25.870 349 1.170 656 3.371 112 579 184 597 5.879 -2,9% 32.785 -3,7% 5,58

Passeiertal 1.632 4.528 9.912 54.360 887 2.546 1.533 8.067 369 2.014 473 1.342 14.806 -0,6% 72.857 -3,2% 4,92

Schenna 744 2.335 13.822 101.770 597 2.391 1.570 9.162 335 2.510 271 1.683 17.339 -1,8% 119.851 -1,2% 6,91

Schnals 366 1.179 1.650 6.892 89 275 64 189 36 158 68 210 2.273 -14,6% 8.903 -8,7% 3,92

Tisens-Prissian 99 240 1.990 12.057 115 606 89 544 47 268 70 283 2.410 -11,1% 13.998 -9,3% 5,81

Ultental-Proveis 561 1.586 1.825 10.844 176 470 76 352 28 176 111 350 2.777 -3,3% 13.778 -3,5% 4,96

Insgesamt 13.408 36.663 88.420 538.575 8.187 26.761 14.884 74.236 3.304 17.987 5.808 22.959 134.011 -2,3% 717.181 -4,3% 5,35

Marktanteil Übern. 5,1% 75,1% 3,7% 10,4% 2,5% 3,2% 100,0%

Juni 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 910 2.117 10.148 62.883 535 1.818 1.215 5.818 131 799 211 1.364 13.150 33,5% 74.799 18,0% 5,69

Deutschnonsberg 110 271 329 1.128 2 4 50 94 7 12 7 18 505 41,1% 1.527 31,6% 3,02

Dorf Tirol 552 1.546 15.197 95.914 840 3.102 1.504 8.298 462 2.914 308 1.328 18.863 29,1% 113.102 17,3% 6,00

Hafling-Vöran-Meran 2000 737 2.127 4.677 25.998 338 1.169 546 2.785 148 766 275 1.125 6.721 60,6% 33.970 57,4% 5,05

Lana und Umgebung 1.303 3.481 15.252 87.844 1.038 3.538 1.336 6.384 415 2.583 390 1.193 19.734 36,8% 105.023 31,4% 5,32

Marling 433 1.276 3.941 22.878 651 2.168 828 4.017 78 488 117 578 6.048 33,0% 31.405 27,4% 5,19

Meran 6.164 14.842 18.131 74.226 3.298 8.276 3.465 11.249 1.215 4.528 2.978 10.561 35.251 22,5% 123.682 18,2% 3,51

Nals 291 942 2.141 10.312 190 528 170 647 46 171 79 303 2.917 33,0% 12.903 39,4% 4,42

Naturns-Plaus 726 2.215 9.494 54.561 686 2.320 2.395 11.506 331 1.566 224 981 13.856 44,8% 73.149 35,5% 5,28

Partschins 480 1.103 5.985 34.837 411 1.137 700 3.563 116 620 214 529 7.906 34,5% 41.789 27,5% 5,29

Passeiertal 1.929 4.729 15.472 79.688 1.055 3.189 1.692 7.673 512 2.136 624 1.685 21.284 43,8% 99.100 36,0% 4,66

Schenna 770 2.338 18.170 122.301 817 3.229 1.703 9.440 331 2.406 272 1.599 22.063 27,2% 141.313 17,9% 6,40

Schnals 452 1.019 2.408 8.623 159 327 97 308 28 154 81 207 3.225 41,9% 10.638 19,5% 3,30

Tisens-Prissian 212 582 3.103 17.128 160 520 159 625 46 192 64 371 3.744 55,4% 19.418 38,7% 5,19

Ultental-Proveis 722 2.196 3.201 17.304 194 585 116 379 18 127 66 208 4.317 55,5% 20.799 51,0% 4,82

Insgesamt 15.791 40.784 127.649 715.625 10.374 31.910 15.976 72.786 3.884 19.462 5.910 22.050 179.584 34,0% 902.617 25,9% 5,03

Marktanteil Übern. 4,5% 79,3% 3,5% 8,1% 2,2% 2,4% 100,0%
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Juni 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 609 1.577 1,3% 7.758 53.118 -8,8% 439 1.722 12,8% 1.237 6.630 32,6% 147 1.031 -19,0% 202 1.176 21,6% 10.392 -9,9% 65.254 -4,9% 6,28

Deutschnonsberg 17 62 -46,6% 383 1.275 -2,5% 12 44 15,8% 32 77 156,7% 14 48 -5,9% 14 27 170,0% 472 -17,3% 1.533 -1,3% 3,25

Dorf Tirol 440 1.390 7,7% 11.725 80.739 -2,2% 731 2.777 2,9% 1.624 8.961 -0,9% 435 3.252 23,3% 326 1.582 19,8% 15.281 -3,3% 98.701 -0,9% 6,46

Hafling-Vöran-Meran 2000 311 958 -17,1% 2.974 18.395 -4,3% 201 785 32,2% 443 2.212 13,6% 92 620 -4,0% 128 597 -2,9% 4.149 -5,9% 23.567 -2,5% 5,68

Lana und Umgebung 1.086 3.395 10,8% 10.884 69.485 -7,2% 1.085 3.458 19,4% 1.226 6.537 0,4% 469 2.653 -2,0% 497 1.743 25,0% 15.247 -10,6% 87.271 -4,6% 5,72

Marling 338 1.291 27,7% 2.687 15.526 -13,3% 416 1.408 -7,9% 715 3.446 11,1% 100 676 12,3% 94 686 -24,9% 4.350 -7,6% 23.033 -8,1% 5,29

Meran 4.246 11.689 -3,3% 13.861 65.128 11,8% 2.534 6.869 3,7% 3.386 11.968 19,7% 960 3.191 -9,7% 3.068 10.440 8,9% 28.055 3,2% 109.285 9,2% 3,90

Nals 192 372 9,1% 1.450 8.054 -4,9% 172 550 85,2% 90 480 -9,6% 34 160 -15,3% 110 319 71,5% 2.048 -13,9% 9.935 -0,8% 4,85

Naturns-Plaus 534 1.823 -3,6% 6.150 41.375 -12,4% 619 1.986 -6,5% 2.478 12.477 3,0% 318 1.767 -17,4% 260 1.506 14,2% 10.359 -13,1% 60.934 -8,8% 5,88

Partschins 414 943 -25,9% 4.428 28.259 -6,9% 282 896 11,6% 632 2.963 -8,6% 94 443 -27,1% 202 530 -14,2% 6.052 -9,0% 34.034 -7,8% 5,62

Passeiertal 1.177 3.349 29,7% 10.585 59.042 -4,8% 853 2.530 15,8% 1.437 6.694 1,3% 350 1.909 -9,9% 490 1.713 57,9% 14.892 -4,1% 75.237 -1,7% 5,05

Schenna 531 1.842 4,6% 14.116 103.604 -1,4% 639 2.535 20,7% 1.746 9.596 10,0% 321 2.336 1,8% 298 1.387 11,7% 17.651 -4,6% 121.300 0,1% 6,87

Schnals 417 1.249 -27,6% 1.846 7.224 -13,6% 90 196 -51,8% 94 267 2,3% 83 454 383,0% 133 365 -39,9% 2.663 -8,7% 9.755 -14,8% 3,66

Tisens-Prissian 130 397 -15,2% 2.137 12.710 -7,3% 187 799 5,0% 138 868 28,2% 60 286 34,9% 59 375 82,0% 2.711 -6,3% 15.435 -3,8% 5,69

Ultental-Proveis 442 1.435 -18,1% 2.035 11.720 -14,2% 146 404 -34,2% 76 287 -16,3% 22 126 -34,7% 151 304 -28,8% 2.872 -15,6% 14.276 -16,0% 4,97

Insgesamt 10.884 31.772 -0,9% 93.019 575.654 -4,3% 8.406 26.959 7,0% 15.354 73.463 7,8% 3.499 18.952 -1,8% 6.032 22.750 11,0% 137.194 -5,7% 749.550 -2,2% 5,46

Juni 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 699 1.858 17,8% 7.317 51.695 -2,7% 347 1.418 -17,7% 1.185 6.498 -2,0% 133 820 -20,5% 169 1.125 -4,3% 9.850 -5,2% 63.414 -2,8% 6,44

Deutschnonsberg 34 103 66,1% 265 872 -31,6% 19 25 -43,2% 19 65 -15,6% 21 77 60,4% 0 18 -33,3% 358 -24,2% 1.160 -24,3% 3,24

Dorf Tirol 550 1.568 12,8% 11.210 78.988 -2,2% 628 2.506 -9,8% 1.602 9.302 3,8% 308 2.366 -27,2% 314 1.667 5,4% 14.612 -4,4% 96.397 -2,3% 6,60

Hafling-Vöran-Meran 2000 509 1.434 49,7% 2.545 14.812 -19,5% 298 1.217 55,0% 550 2.666 20,5% 112 766 23,5% 170 691 15,7% 4.184 0,8% 21.586 -8,4% 5,16

Lana und Umgebung 1.051 2.793 -17,7% 10.384 63.099 -9,2% 898 3.374 -2,4% 1.381 6.846 4,7% 384 2.446 -7,8% 329 1.387 -20,4% 14.427 -5,4% 79.945 -8,4% 5,54

Marling 360 1.196 -7,4% 2.662 16.238 4,6% 467 1.569 11,4% 806 4.186 21,5% 76 488 -27,8% 176 968 41,1% 4.547 4,5% 24.645 7,0% 5,42

Meran 5.419 13.530 15,7% 13.579 59.124 -9,2% 2.574 6.588 -4,1% 2.949 10.453 -12,7% 1.061 3.839 20,3% 3.203 11.086 6,2% 28.785 2,6% 104.620 -4,3% 3,63

Nals 294 811 118,0% 1.461 6.903 -14,3% 186 640 16,4% 130 489 1,9% 45 142 -11,3% 77 272 -14,7% 2.193 7,1% 9.257 -6,8% 4,22

Naturns-Plaus 652 2.304 26,4% 5.658 35.051 -15,3% 557 1.966 -1,0% 2.274 12.046 -3,5% 237 1.338 -24,3% 193 1.280 -15,0% 9.571 -7,6% 53.985 -11,4% 5,64

Partschins 438 1.198 27,0% 4.140 25.870 -8,5% 349 1.170 30,6% 656 3.371 13,8% 112 579 30,7% 184 597 12,6% 5.879 -2,9% 32.785 -3,7% 5,58

Passeiertal 1.632 4.528 35,2% 9.912 54.360 -7,9% 887 2.546 0,6% 1.533 8.067 20,5% 369 2.014 5,5% 473 1.342 -21,7% 14.806 -0,6% 72.857 -3,2% 4,92

Schenna 744 2.335 26,8% 13.822 101.770 -1,8% 597 2.391 -5,7% 1.570 9.162 -4,5% 335 2.510 7,4% 271 1.683 21,3% 17.339 -1,8% 119.851 -1,2% 6,91

Schnals 366 1.179 -5,6% 1.650 6.892 -4,6% 89 275 40,3% 64 189 -29,2% 36 158 -65,2% 68 210 -42,5% 2.273 -14,6% 8.903 -8,7% 3,92

Tisens-Prissian 99 240 -39,5% 1.987 11.982 -5,7% 115 606 -24,2% 89 544 -37,3% 47 268 -6,3% 70 283 -24,5% 2.407 -11,2% 13.923 -9,8% 5,78

Ultental-Proveis 561 1.586 10,5% 1.825 10.844 -7,5% 176 470 16,3% 76 352 22,6% 28 176 39,7% 111 350 15,1% 2.777 -3,3% 13.778 -3,5% 4,96

Insgesamt 13.408 36.663 15,4% 88.417 538.500 -6,5% 8.187 26.761 -0,7% 14.884 74.236 1,1% 3.304 17.987 -5,1% 5.808 22.959 0,9% 134.008 -2,3% 717.106 -4,3% 5,35

Juni 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 910 2.117 13,9% 10.148 62.883 21,6% 535 1.818 28,2% 1.215 5.818 -10,5% 131 799 -2,6% 211 1.364 21,2% 13.150 33,5% 74.799 18,0% 5,69

Deutschnonsberg 110 271 163,1% 329 1.128 29,4% 2 4 -84,0% 50 94 44,6% 7 12 -84,4% 7 18 0,0% 505 41,1% 1.527 31,6% 3,02

Dorf Tirol 552 1.546 -1,4% 15.197 95.914 21,4% 840 3.102 23,8% 1.504 8.298 -10,8% 462 2.914 23,2% 308 1.328 -20,3% 18.863 29,1% 113.102 17,3% 6,00

Hafling-Vöran-Meran 2000 737 2.127 48,3% 4.677 25.998 75,5% 338 1.169 -3,9% 546 2.785 4,5% 148 766 0,0% 275 1.125 62,8% 6.721 60,6% 33.970 57,4% 5,05

Lana und Umgebung 1.303 3.481 24,6% 15.252 87.844 39,2% 1.038 3.538 4,9% 1.336 6.384 -6,7% 415 2.583 5,6% 390 1.193 -14,0% 19.734 36,8% 105.023 31,4% 5,32

Marling 433 1.276 6,7% 3.941 22.878 40,9% 651 2.168 38,2% 828 4.017 -4,0% 78 488 0,0% 117 578 -40,3% 6.048 33,0% 31.405 27,4% 5,19

Meran 6.164 14.842 9,7% 18.131 74.226 25,5% 3.298 8.276 25,6% 3.465 11.249 7,6% 1.215 4.528 17,9% 2.978 10.561 -4,7% 35.251 22,5% 123.682 18,2% 3,51

Nals 291 942 16,2% 2.141 10.312 49,4% 190 528 -17,5% 170 647 32,3% 46 171 20,4% 79 303 11,4% 2.917 33,0% 12.903 39,4% 4,42

Naturns-Plaus 726 2.215 -3,9% 9.494 54.561 55,7% 686 2.320 18,0% 2.395 11.506 -4,5% 331 1.566 17,0% 224 981 -23,4% 13.856 44,8% 73.149 35,5% 5,28

Partschins 480 1.103 -7,9% 5.985 34.837 34,7% 411 1.137 -2,8% 700 3.563 5,7% 116 620 7,1% 214 529 -11,4% 7.906 34,5% 41.789 27,5% 5,29

Passeiertal 1.929 4.729 4,4% 15.472 79.688 46,6% 1.055 3.189 25,3% 1.692 7.673 -4,9% 512 2.136 6,1% 624 1.685 25,6% 21.284 43,8% 99.100 36,0% 4,66

Schenna 770 2.338 0,1% 18.170 122.301 20,2% 817 3.229 35,0% 1.703 9.440 3,0% 331 2.406 -4,1% 272 1.599 -5,0% 22.063 27,2% 141.313 17,9% 6,40

Schnals 452 1.019 -13,6% 2.408 8.623 25,1% 159 327 18,9% 97 308 63,0% 28 154 -2,5% 81 207 -1,4% 3.225 41,9% 10.638 19,5% 3,30

Tisens-Prissian 212 582 142,5% 3.103 17.128 42,9% 160 520 -14,2% 159 625 14,9% 46 192 -28,4% 64 371 31,1% 3.744 55,5% 19.418 39,5% 5,19

Ultental-Proveis 722 2.196 38,5% 3.201 17.304 59,6% 194 585 24,5% 116 379 7,7% 18 127 -27,8% 66 208 -40,6% 4.317 55,5% 20.799 51,0% 4,82

Insgesamt 15.791 40.784 11,2% 127.649 715.625 32,9% 10.374 31.910 19,2% 15.976 72.786 -2,0% 3.884 19.462 8,2% 5.910 22.050 -4,0% 179.584 34,0% 902.617 25,9% 5,03
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